ПРОЕКТ
Российская Федерация

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

Тайшетское муниципальное образование
Дума Тайшетского городского поселения

(четвертый созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

От ______ марта 2018 года     г. Тайшет    №_______

О внесении изменений в Положение
«О статусе главы Тайшетского
муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»,
утвержденное решением Думы
Тайшетского городского поселения от
27.01.2006 г. №37

Руководствуясь ст. ст. 36, 40 Федерального Закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и
иных лиц их доходам», Бюджетным Кодексом РФ, Законом Иркутской области «О
гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской
области», постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года N
599-пп "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного
самоуправления муниципальных образований Иркутской области", руководствуясь ст.25
Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
Дума Тайшетского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение «О статусе главы Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», утвержденное решением Думы
Тайшетского городского поселения от 27.01.2006 г. №37 ( в редакции  решений Думы
Тайшетского городского поселения от 30.11.2017 г. № 20, от 25.01.2018 г. № 28):

1.1. часть  3  статьи  8 изложить в следующей редакции:
        «3.  Должностной оклад главы Тайшетского городского поселения устанавливается в
размере 13 100  рублей 00 копеек.».
        2. Действие  настоящего  решения   Думы   Тайшетского городского поселения
распространить  на правоотношения, возникшие с  01.01.2018 г.
        3.  Администрации Тайшетского городского поселения обеспечить опубликование
настоящего  решения   Думы   Тайшетского городского поселения  в официальных
средствах массовой информации.

Председатель Думы Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»      О.В.Бычкова

Глава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»      А.М.Заика